PAGE
5

[image: image1.png]

Финансовое управление

администрации  городского округа город Первомайск

Нижегородской области

ПРИКАЗ
 _31.03.2016___                                                                                                 № _10____
О внесении изменений в приказ
финансового управления администрации
городского округа город Первомайск

Нижегородской области
от 5 октября 2015 года № 57
В соответствии со статьей 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 11 Положения о бюджетном процессе в городском округе город Первомайск Нижегородской области, утвержденного решением городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области от 19 ноября 2012 года № 23 и в целях обеспечения формирования и исполнения бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области на 2016 год

приказываю:
1. Внести в Порядок применения кодов целевых статей расходов классификации расходов бюджетов при формировании бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области на 2016 год, утвержденный приказом финансового управления администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 5 октября 2015 года № 57, следующие изменения:
1.1. В Перечне и правилах отнесения расходов бюджета городского округа на соответствующие целевые статьи классификации расходов бюджетов:

1) после целевой статьи 01 2 00 00000 дополнить абзацами следующего содержания:

«01 2 02 00000 Обновление содержания дополнительного

 образования, повышение уровня профессионального мастерства педагогических работников сферы воспитания и дополнительного образования, выявление и распространение передового и инновационного опыта, эффективных форм и методов работы»

     По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на реализацию мероприятий по соответствующим направлениям расходов.

01 2 02 24010 Мероприятия в области образования
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на проведение мероприятий в области образования в рамках подпрограммы «Развитие дополнительного образования и воспитания детей и молодежи.».

2) после целевой статьи 03 1 01 73150 дополнить абзацем следующего содержания:

«03 1 01 R0820 Расходы за счет субвенции на обеспечение

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями за счет средств областного бюджета

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями за счет субвенции из областного бюджета на обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями.».
3) после целевой статьи 03 3 01 28270 дополнить абзацем следующего содержания:

«03 3 01 72270 Расходы за счет субсидии из областного бюджета на компенсацию части платежа по полученным гражданами-участниками социальной (льготной) ипотеки ипотечным жилищным кредитам (займам)

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на компенсацию части платежа по полученным гражданами-участниками социальной (льготной) ипотеки ипотечным жилищным кредитам (займам) за счет субсидии из областного бюджета на компенсацию части платежа по полученным гражданами-участниками социальной (льготной) ипотеки ипотечным жилищным кредитам (займам).».
4) после целевой статьи 08 1 00 00000 дополнить абзацами следующего содержания:

«08 1 03 00000 Оснащение телекоммуникационным оборудованием

 ЕДДС городского округа город Первомайск Нижегородской области, проведение монтажных и пусконаладочных работ

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на реализацию мероприятий по соответствующим направлениям расходов.

08 1 03 29500 Расходы на реализацию технических решений
 единых дежурно-диспетчерских служб муниципальных образований Нижегородской области в части интеграции с системой обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» в Нижегородской области за счет средств местного бюджета
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на реализацию технических решений единых дежурно-диспетчерских служб муниципальных образований Нижегородской области в части интеграции с системой обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» в Нижегородской области за счет средств местного бюджета.
08 1 03 72550 Расходы за счет субсидии из областного бюджета

на реализацию технических решений единых дежурно-диспетчерских служб муниципальных образований Нижегородской области в части интеграции с системой обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» в Нижегородской области

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на реализацию технических решений единых дежурно-диспетчерских служб муниципальных образований Нижегородской области в части интеграции с системой обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» в Нижегородской области за счет субсидии из областного бюджета на реализацию технических решений единых дежурно-диспетчерских служб муниципальных образований Нижегородской области в части интеграции с системой обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» в Нижегородской области.».
5) после целевой статьи 11 1 03 20600 дополнить абзацем следующего содержания:

«11 1 03 20800 Проекты развития территорий городского округа в

части ремонта дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, основанные на местных инициативах

за счет средств бюджета городского округа

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на реализацию проектов развития территорий городского округа в части ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, основанные на местных инициативах за счет средств бюджета городского округа.».
6) после целевой статьи 16 2 03 25110 дополнить абзацами следующего содержания:

«16 2 04 00000 Обеспечение пожарной безопасности
МАУ «Физкультурно-оздоровительный комплекс город Первомайск Нижегородской области»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на реализацию мероприятий по соответствующим направлениям расходов.

16 2 04 25110 Расходы на проведение
противопожарных мероприятий

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на проведение противопожарных мероприятий.».

7) целевую статью 04 4 9601 считать утратившей силу.
8) после целевой статьи 04 4 01 25850 дополнить абзацами следующего содержания:

«04 4 02 00000 Обязательное необходимое софинансирование

за счет местного бюджета работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах в виде оказания финансовой поддержки собственникам помещений в многоквартирных домах в соответствии с Законом Нижегородской области от 18 декабря 2013 года № 166-З «Об областном бюджете на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на реализацию мероприятий по соответствующим направлениям расходов.

«04 4 02 S9601 Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных жилых домов за счет средств бюджета городского округа

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных жилых домов за счет средств бюджета городского округа.».

9) после целевой статьи 10 1 05 R0550 дополнить абзацем следующего содержания:

«10 1 05 50550 Расходы за счет субвенции на возмещение части процентной ставки по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым малыми формами хозяйствования, за счет средств федерального бюджета

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа, осуществляемые за счет субвенции из областного бюджета на возмещение части процентной ставки по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым малыми формами хозяйствования, за счет средств федерального бюджета.».
10) после целевой статьи 16 3 02 25050 дополнить абзацами следующего

содержания:

17 0 00 00000 Муниципальная программа

«Энергоэффективность и развитие энергетики городского

округа город Первомайск Нижегородской области»

          По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на реализацию муниципальной программы «Энергоэффективность и развитие энергетики городского округа город Первомайск Нижегородской области», утвержденной постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 28 октября 2014 года № 1093.
17 0 01 00000 Строительство новых газораспределительных

сетей на территории городского округа город

Первомайск Нижегородской области

         По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на реализацию основного мероприятия по соответствующим направлениям расходов.

17 0 01 20200 Строительство, реконструкция, проектно-изыскательские

работы и разработка проектно-сметной

документации объектов капитального строительства

          По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на строительство, реконструкцию, проектно-изыскательские работы и разработку проектно-сметной документации объектов капитального строительства в рамках муниципальной программы «Энергоэффективность и развитие энергетики городского округа город Первомайск Нижегородской области» за счет средств местного бюджета.
11) после целевой статьи 77 7 06 96000 дополнить абзацами следующего содержания:

«77 7 07 00000 Субвенции на осуществление отдельных полномочий Российской Федерации по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на реализацию мероприятий по соответствующим направлениям расходов.

77 7 07 53910 Расходы за счет субвенции на осуществление
 отдельных полномочий Российской Федерации по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года за счет средств федерального бюджета
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа, осуществляемые за счет субвенции из областного бюджета на осуществление отдельных полномочий Российской Федерации по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года, за счет средств федерального бюджета.».
12) целевую статью 77 7 04 73310 изложить в следующей редакции:

«77 7 04 73310 Расходы за счет субвенции на осуществление полномочий по организации проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, отлову и содержанию безнадзорных животных, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части отлова и содержания безнадзорных животных

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа, осуществляемые за счет субвенции областного бюджета на осуществление полномочий по организации проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, отлову и содержанию безнадзорных животных, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части отлова и содержания безнадзорных животных.».
13) целевые статьи 09 1 01 00000 и 09 2 01 00000 изложить в следующей редакции:

«09 1 01 00000 Субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МАУ «ФОК в г.Первомайск НО»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на реализацию основного мероприятия по соответствующим направлениям расходов.

«09 2 01 00000 Субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МАУ «ФОК в г.Первомайск НО»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на реализацию основного мероприятия по соответствующим направлениям расходов.».

         2. Отделу доходов и бюджетной политики довести настоящий приказ до главных распорядителей (главных администраторов) бюджетных средств бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области.
          3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Заместитель главы администрации

по экономике и финансам,

начальник финансового управления                                                Е.Н.Логинова